[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
20.12.2012

                                 № 51/145
г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки детям из малообеспеченных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Благовещенска», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детям из малообеспеченных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Благовещенска в виде  предоставления  бесплатного питания один раз в день в течение учебного года в порядке, установленном постановлением администрации города Благовещенска.

2. Мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством муниципального образования города Благовещенска и финансируется за счет средств городского бюджета в пределах средств,  предусмотренных  на эти цели в бюджете города Благовещенска на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и вступает в силу с 01 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам                           (С.В. Калашников).
	Глава муниципального образования

города Благовещенска
	                                                 В.А.Кобелев

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки детям из малообеспеченных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Благовещенска